
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИТЕТА ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

22.12.2016 № СЭД-15-01-03-157

Ъ б  утверждении календарного ' 
плана спортивных и физкультурно- 
оздоровительных мероприятий 
комитета по физическои культуре 
и спорту администрации города 
Перми на 2017 год, плановый 
период 2018-2019 годов

В соответствии с Положением о комитете по физической культуре и спорту 
администрации города Перми, утвержденным решением Пермской городской 
Думы от 12 сентября 2006 года № 223, постановлением администрации города 
Перми от 20 октября 2016 года № 910 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Перми» в целях 
выявления сильнейших спортсменов, увеличения численности населения города 
Перми, систематически занимающегося физической культурой и спортом, 
усиления контроля за расходованием средств бюджета города Перми 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый календарный план спортивных и физкультурно- 

оздоровительных мероприятий комитета по физической культуре и спорту 
администрации города Перми на 2017 год.

2. Утвердить прилагаемый календарный план спортивных и физкультурно- 
оздоровительных мероприятий комитета по физической культуре и спорту 
администрации города Перми на плановый период 2018 и 2019 годов.

3. Контроль за организацией и проведением мероприятий возложить 
на начальника отдела планирования и развития Бородину М.С.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2017 года.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. председателя комитета М. С.Бородина



УТВЕРЖДЕН

приказом председателя комитета по 
физической культуре и спорта 
администрации города Перми от
22.12.2016 № СЭД-15-01-03-157

Календарный план спортивных и ф in культурно - оздоровительных мероприятий комитета по физической культуре и спорту администрации города Перми на 2017 год

№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во

мероприят
ИЙ

Сроки
проведения Ответственные за реализацию Источник

финансирования Сумма (руб.). 2017

1. ВСЕРОССИЙСКИЕ м а с с о в ы е  м е р о п р и я т и я

1.1 Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс ГТО 1 в течение года КФКиС Бюджет города 143 278,00

1.2 Всероссийские массовые соревнования «Лыжня России- 
2017» 1 февраль МАУ ДО СДЮШОР «Летающий лыжник» Бюджет города 147314,00

1.3 Всероссийские массовые соревнования «Российский 
Азимут» 1 май МБУ ДО СДЮСШОР №3 Бюджет города 28 252,00

1.4 Всероссийский день бега «Кросс Наций 2017» 1 сентябрь МБУ ДО «ДЮСШ Свердловского района» Бюджет города 60 540,00

1.5 Всероссийский турнир по бадминтону «Осень Прикамья» 1 октябрь МБУ ДО ДЮСШОР «Олимпийские ракетки» Бюджет города 29 846,20

Итого по разделу 1 5 409 230,20
2. КРАЕВЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
2.1 Краевая Эстафета на призы газеты «Звезда» 1 1 мая МАУ ДО «СДЮСШОР №1» Бюджет города 29 846,20

2.2 Открытый чемпионат края и города Перми по спортивным 
танцам 2 апрель МБУ ДО СДЮСШОР «Киокушинкай» Бюджет города 74 615,50

2.3 Открытый Кубок Пермского края по бодибилдингу 1 апрель МАУ ДО ДЮСТШ «Нортон-Юниор» Бюджет города 52 230,85

2.4 Открытое первенство Пермского края по армспорту 1 октябрь МАУ ДО ДЮСТШ «Нортон-Юниор» Бюджет города 29 846,20

Итого по разделу 2 5 186 538,75
3. КОМПЛЕКСНЫЕ и ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
3.1 Ярмарка спорта 2 в течение года МАУ ДО СДЮСШОР «Орленок» Бюджет города 100 900,00

3.2 Комплекс спортивных мероприятий для инвалидов 1 в течение года КФКиС Бюджет города 849 124,39

3.3 Мероприятия патриотической направленности (День 
призывника, День пограничника. День ВДВ и прочие) 3 в течение года МАУ ДО ДЮСШ «АРБ» Бюджет города 100 900,00

3.4
Краевая Спартакиада среди несовершеннолетних состоящих 
на учете в территориальных органах внутренних дел 
«Волшебный Мяч» (городской этап)

1 март МАУ ДО «СДЮСШОР по футболу» бюджет города 30 270,00

3.5 Традиционный легкоатлетический пробег "Пермский 
осенний марафон" 1 сентябрь МАУ ДО СДЮШОР «Летающий лыжник» Бюджет города 98 882,00

3.6 Приобретение сувенирной и печатной продукции для 
соревнований, проводимых на территории города 1 в течение года КФКиС Бюджет города 274 448,00

3.7 Фестиваль боевых искусств (до 30 федераций) 1 июнь МБУ ДО СДЮСШОР «Киокушинкай» Бюджет города 80 720,00



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во

мероприят
ИЙ

Сроки
проведения Ответственные за реализацию Источник

финансирования Сумма (руб.). 2017

3.8 Легкоатлетический пробег 1 май МБУ ДО СДЮСШОР «Киокушинкай» Бюджет города 50 450,00
3.9 Выставка "Умный ребенок" 1 сентябрь КФКиС Бюджет города 29 866,40
Итого по разделу 3 12 1 615 560,79
4. СОРЕВНОВАНИЯ ПО ВИДАМ СПОРТА
4.1. АВТОМОБИЛЬНЫЙ с п о рт
4.1.1. Открытый чемпионат и первенство города Перми 2 июнь МАУ ДО ДЮСТШ «Нортон-Юниор» Бюджет города 79 092,43
4.2. АЛЬПИНИЗМ
4.2.1. Открытый чемпионат города Перми 1 январь-ноябрь ЧОУ ДПО "УКЦ "Верхолазы Урала” Бюджет города 0,00
4.2.2. Открытое первенство города Перми 1 июнь ЧОУ ДПО "УКЦ "Верхолазы Урала" Бюджет города 0,00
4.3. АРМЕЙСКИЙ РУКОПАШНЫЙ БОЙ
4.3.1. Первенство города Перми 1 февраль МАУ ДО ДЮСШ «АРБ» Бюджет города 40 292,37
4.3.2. Чемпионат города Перми 1 апрель МАУ ДО ДЮСШ «АРБ» Бюджет города 40 292,37
4.4. БАДМИНТОН
4.4.1. Первенство города Перми 1 апрель МАУ ДО ДЮСШОР Бюджет города 29 846,20
4.4.2. Чемпионат города Перми 1 ноябрь МАУ ДО ДЮСШОР Бюджет города 26 861,58
4.5. ВЕЛОСИПЕДНЫЙ СПОРТ
4.5.1. Открытый чемпионат и первенство города Перми июнь МАУ ДО ДЮСТШ «Нортон-Юниор» Бюджет города 49 246,23

4.5.2. Традиционный велопробег Пермь-У.Качка к Дню г.Перми 1 июнь МАУ ДО ДЮСТШ «Нортон-Юниор» Бюджет города 79 092,43

4,6. ВОЛЬНАЯ БОРЬБА
4.6.1. Первенство города Перми по вольной борьбе 1 февраль МАУ ДО ДЮСШ «Ермак» Бюджет города 38 800,06
4.6.2. Чемпионат города Перми по вольной борьбе 1 март МАУ ДО ДЮСШ «Ермак» Бюджет города 29 846,20
4.7. ГРЕКО-РИМСКАЯ БОРЬБА
4.7.1. Первенство города Перми по греко-римской борьбе 1 март МБУ ДО СДЮСШОР «Олимп» Бюджет города 29 846,20

4.7.2. Открытое первенство города Перми по греко-римской 
борьбе 1 октябрь МБУ ДО СДЮСШОР «Олимп» Бюджет города 37 307,75

4.8. ГРЕБЛЯ НА БАЙДАРКАХ И КАНОЭ

4.8.1 Открытое первенство города Перми по гребле на байдарках 
и каноэ 1 июль МАУ ДО ДЮСШОР по гребным видам спорта Бюджет города 29 846,20

4.8.2 Открытый чемпионат города Перми по гребле на байдарках 
и каноэ 1 июль МАУ ДО ДЮСШОР по гребным видам спорта Бюджет города 40 292,37

4.9. ГРЕБНОЙ СЛАЛОМ

4.9.1 Открытый чемпионат города Перми по гребному слалому 1 май МАУ ДО ДЮСШОР по гребным видам спорта Бюджет города 29 846,20

4.9.2 Открытое первенство города Перми по гребному слалому 1 июнь МАУ ДО ДЮСШОР по гребным видам спорта Бюджет города 29 846,20

4.10. ДЗЮДО
4.10.1 Первенство города Перми 1 февраль МАУ ДО СДЮСШОР по дзюдо и самбо Бюджет города 29 846,20
4.10.2 Первенство города Перми среди девушек 1 март МАУ ДО СДЮСШОР по дзюдо и самбо Бюджет города 29 846,20
4.10.3. Чемпионат города Перми 1 май МАУ ДО СДЮСШОР по дзюдо и самбо Бюджет города 29 846,20
4.10,4 Первенство города Перми к Дню Победы 1 май МАУ ДО СДЮСШОР по дзюдо и самбо Бюджет города 40 292,37
4.10.5 Кубок Главы города Перми 1 июнь МАУ ДО СДЮСШОР по дзюдо и самбо Бюджет города 68 646,26
4.10.6 Командное первенство города Перми 1 декабрь МАУ ДО СДЮСШОР по дзюдо и самбо Бюджет города 29 846,20
4.11, ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА
4.11.1 Первенство города Перми 1 ноябрь МАУ ДО «СДЮСШОР №1» Бюджет города 68 646,26
4.11.2 Чемпионат и первенство города Перми июнь-июль МАУ ДО «СДЮСШОР №1» Бюджет города 89 538,60
4.11.3 Открытый Кубок Главы города Перми 1 июнь-июль МАУ ДО «СДЮСШОР №1» Бюджет города 89 538,60



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во

мероприят
ИЙ

Сроки
проведения Ответственные за реализацию Источник

финансирования Сумма (руб.). 2017

4.12. ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ

4.12.1 Чемпионат и первенство города Перми 2 ноябрь-декабрь МАУ ДО СДЮШОР «Летающий лыжник» Бюджет города 97 000,15

4.13. КАРАТЭ

4.13.1 Первенство города Перми по восточному единоборству 
(Сётокан каратэ) 1 апрель МБУ ДО СДЮШОР по карате Бюджет города 40 292,37

4.14. КИКБОКСИНГ
4.14.1 Чемпионат и первенство города Перми 2 декабрь МАУ ДО ДЮСШОР Бюджет города 40 292,37
4.15, КИОКУСИНКАЙ
4.15.1 Первенство города Перми по ката 1 апрель МБУ ДО СДЮСШОР «Олимп» Бюджет города 49 246,23
4.15.2 Открытое первенство города Перми по кумитэ 1 май МБУ ДО СДЮСШОР «Киокушинкай» Бюджет города 68 646,26
4.16. КОМПЬЮТЕРНЫЙ СПОРТ

4.16.1 Турнир по киберспорту "UMES" (unior masters in electronics 
sports) 1 в течение года МАОУ «СОШ № 37» г. Перми Бюджет города 0,00

4.17. КОНЬКОБЕЖНЫЙ СПОРТ
4.17.1 Чемпионат и первенство города Перми 2 март МАУ ДО СДЮСШОР «Орленок» Бюджет города 80 584,74
4.18. МОТОЦИКЛЕТНЫЙ СПОРТ
4.18.1 Открытый чемпионат города Перми 1 май МАУ ДО ДЮСТШ «Нортон-Юниор» Бюджет города 70 138,57
4.18.2 Открытое первенство города Перми 1 октябрь-ноябрь МАУ ДО ДЮСТШ «Нортон-Юниор» Бюджет города 85 061,67
4.19. ПАРАПЛАНЕРНЫЙ СПОРТ
4.19.1 Первенство и чемпионат города Перми 2 июнь МАУ ДО ДЮСТШ «Нортон-Юниор» Бюджет города 40 292,37
4.20. ПАРАШЮТНЫЙ СПОРТ
4.20.1 Открытое первенство и чемпионат города Перми 2 июнь МАУ ДО ДЮСТШ «Нортон-Юниор» Бюджет города 70 138,57
4.21. ПАРУСНЫЙ СПОРТ
4.21.1 Первенство города Перми 1 маи-июль МАУ ДО СДЮСШОР «Темп» Бюджет города 34 323,13
4.22. ПАУЭРЛИФТИНГ
4.22.1 Первенство города Перми 1 май МАУ ДО ДЮСТШ «Нортон-Юниор» Бюджет города 29 846,20
4.23. ПЛАВАНИЕ
4.23,1 Первенство города Перми 1 март МАУ ДО ДЮСШ водных видов спорта Бюджет города 179 077,20
4.24. ПОДВОДНЫЙ СПОРТ
4.24.1 Первенство города Перми 1 март МАУ ДО ДЮСШ водных видов спорта Бюджет города 179 077,20
4.25. ПРЫЖКИ НА ЛЫЖАХ С ТРАМПЛИНА

4.25.1 Открытый чемпионат и первенство Перми (зимний) 2 февраль МАУ ДО СДЮШОР «Летающий лыжник» Бюджет города 50 738,54

4.25.2 Открытый чемпионат и первенство Перми (летний) 2 июнь МАУ ДО СДЮШОР «Летающий лыжник» Бюджет города 50 738,54

4.26. ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА

4.26.1 Открытый чемпионат и первенство города Перми по 
пулевой стрельбе из м/к оружия 2 апрель-май МАУ ДО СДЮСШОР «Темп» Бюджет города 29 846,20

4.26.2 Открытый чемпионат и первенство города Перми по 
пулевой стрельбе из пневматического оружия 2 октябрь-ноябрь МАУ ДО СДЮСШОР «Темп» Бюджет города 29 846,20

4.27. РУКОПАШНЫЙ БОЙ
4.27.1 Первенство города Перми 1 октябрь МАУ ДО ДЮСШ «АРБ» Бюджет города 40 292,37
4.28. РЫБОЛОВНЫЙ СПОРТ
4.28.1 Чемпионат и Первенство города Перми 1 в течении года РОО "Пермский фидерный клуб" Бюджет города 0,00
4.29. САМБО
4.29.1 Командный Турнир памяти МСМК Паркачева Л.М. 1 февраль МБУ ДО СДЮСШОР «Витязь» Бюджет города 40 292,37



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во

мероприят
ий

Сроки
проведения Ответственные за реализацию Источник

финансирования Сумма (руб.). 2017

4.29.2 Открытый чемпионат и первенство города Перми 2 апрель МБУ ДО СДЮСШОР «Витязь» Бюджет города 40 292,37
4.29.3 Турнир, посвященный памяти Пономарева И.И. 1 октябрь МБУ ДО СДЮСШОР «Витязь» Бюджет города 68 646,26
4.30. ГО
4.30.1 Первенство города Перми 1 март-апрель РОО "Федерация го Пермского края" Бюджет города 0,00
4.30.2 Чемпионат города Перми 1 март-апрель РОО "Федерация го Пермского края" Бюджет города 0,00

4.30.3 Кубок города Перми 1 август-сентябрь РОО “Федерация го Пермского края" Бюджет города 0,00

4.31. СКАЛОЛАЗАНИЕ

4,31.1 Первенство города Перми (на искусственном рельефе) 1 Февраль- апрель АНО ДО "Пермская краевая спортивная школа 
альпинизма и скалолазания" Бюджет города 0,00

4.31.2 Чемпионат города Перми (на искусственном рельефе) 1 апрель АНО ДО "Пермская краевая спортивная школа 
альпинизма и скалолазания" Бюджет города 0,00

4.31.3 Первенство города Перми (на естественном рельефе) 1 июль АНО ДО "Пермская краевая спортивная школа 
альпинизма и скалолазания" Бюджет города 0,00

4.32. СМЕШАННОЕ БОЕВОЕ ЕДИНОБОРСТВО (ММА)
4.32.1. Чемпионат города Перми 1 апрель МАУ ДО ДЮСШ «АРБ» Бюджет города 29 846,20
4.32.2 Первенство города Перми 1 сентябрь МАУ ДО ДЮСШ «АРБ» Бюджет города 29 846,20
4.33. СПОРТИВНАЯ АКРОБАТИКА
4.33.1. Чемпионат города Перми 1 март МБУ ДО СДЮСШОР «Олимп» Бюджет города 29 846,20
4.33.2. Первенство города Перми 1 февраль МБУ ДО СДЮСШОР «Олимп» Бюджет города 49 246,23
4.34. СПОРТИВНАЯ АЭРОБИКА
4.34.1. Первенство города Перми 1 май МАУ ДО ДЮСШ «АРБ» Бюджет города 50 738,54
4.34.2. Чемпионат города Перми 1 ноябрь МАУ ДО ДЮСШ «АРБ» Бюджет города 50 738,54
4.35. СПОРТИВНАЯ ГИМНАСТИКА
4.35.1. Первенство города Перми 1 март МАУ ДО ДЮСШ «АРБ» Бюджет города 20 892,34
4.35.2. Чемпионат города Перми 1 декабрь МАУ ДО ДЮСШ «АРБ» Бюджет города 29 846,20
4.36. СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ

4.36,1. Чемпионат и первенство города Перми по спортивному 
ориентированию на лыжах 2 февраль-декабрь МБУ ДО СДЮСШОР №3 Бюджет города 40 292,37

4.36.2. Открытое первенство и чемпионат города Перми по 
спортивному ориентированию 2 апрель-май МБУ ДО СДЮСШОР №3 Бюджет города 40 292,37

4.36.3. Чемпионат и первенство города Перми по спортивному 
ориентированию бегом 2 сентябрь-

октябрь МБУ ДО СДЮСШОР №3 Бюджет города 40 292,37

4.37. СУДОМОДЕЛЬНЫЙ СПОРТ
4.37,1. Первенство города Перми 1 ноябрь МАУ ДО ДЮСТШ «Нортон-Юниор» Бюджет города 25 369,27
4.38. ТЕННИС

4.38.1. Чемпионат города Перми 1 июнь МБУ ДО ДЮСШОР «Олимпийские ракетки» Бюджет города 40 292,37

4.38.2. Первенство города Перми 1 апрель МБУ ДО ДЮСШОР «Олимпийские ракетки» Бюджет города 50 738,54

4.39. ТЕННИС НАСТОЛЬНЫЙ
4.39.1. Открытое первенство и чемпионат города Перми 2 февраль-апрель МБУ ДО ДЮСШ «Искра» Бюджет города 49 246,23
4.40. УШУ
4.40.1. Чемпионат и первенство города Перми 2 январь МБУ ДО СДЮШОР «Старт» Бюджет города 49 246,23



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во

мероприят
ИЙ

Сроки
проведения Ответственные за реализацию Источник

финансирования Сумма (руб.). 2017

4.41. ФЕХТОВАНИЕ

4.41.1. Чемпионат города Перми 1 март МБУ ДО «ДЮСШ Свердловского района» Бюджет города 34 323,13

4.41.2. Первенство города Перми 1 октябрь МБУ ДО «ДЮСШ Свердловского района» Бюджет города 38 800,06

4.42. ФИГУРНОЕ КАТАНИЕ
4,42.1. Первенство города Перми 1 апрель МАУ ДО СДЮСШОР «Орленок» Бюджет города 40 292,37
4.42.2. Открытый Кубок Г лавы города Перми 1 декабрь МАУ ДО СДЮСШОР «Орленок» Бюджет города 97 000,15
4.43. ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА
4.43.1. Чемпионат города Перми 1 февраль-март МАУ ДО «СДЮСШОР №1» Бюджет города 40 292,37
4.43.2. Первенство города Перми 1 ноябрь МАУ ДО «СДЮСШОР №1» Бюджет города 49 246,23
4.44. ШАХМАТЫ

4.44.1. Первенство города Перми 1 январь МБУ ДО ДЮСШОР «Олимпийские ракетки» Бюджет города 29 846,20

4.44.2 Чемпионат города Перми 1 май-октябрь МБУ ДО ДЮСШОР «Олимпийские ракетки» Бюджет города 50 738,54

4.44.3 Первенство города Перми "Белая ладья" 1 ноябрь МБУ ДО ДЮСШОР «Олимпийские ракетки» Бюджет города 19 400,03

4.45. ШАШКИ

4.45.1. Первенство города Перми 1 в течение года МБУ ДО ДЮСШОР «Олимпийские ракетки» Бюджет города 14 923,10

4.46 СПОРТИВНЫЙ ТУРИЗМ

4.46.1 Первенство города Перми по спортивному туризму на 
лыжных дистанциях 1 февраль МАУ ДО "Станция детского и юношеского 

туризма и экскурсий" г.Перми Бюджет города 0,00

4.46.2 Первенство города Перми по спортивному туризму на 
водных дистанциях 1 апрель МАУ ДО "Станция детского и юношеского 

туризма и экскурсий" г.Перми Бюджет города 0,00

4.46.3 Первенство города Перми по спортивному туризму на 
пешеходных дистанциях (на естественном рельефе) 1 сентябрь МАУ ДО "Станция детского и юношеского 

туризма и экскурсий" г.Перми Бюджет города 0,00

4.46.4 Первенство города Перми по спортивному туризму на 
пешеходных дистанциях (на искуственном рельефе) 1 декабрь МАУ ДО "Станция детского и юношеского 

туризма и экскурсий" г.Перми Бюджет города 0,00

4.46.5 Первенство города Перми по спортивному туризму. Группа 
дисциплин маршрут 1 декабрь МАУ ДО "Станция детского и юношеского 

туризма и экскурсий" г.Перми Бюджет города 0,00

4.47 ПЕРЕТЯГИВАНИЕ КАНАТА

4.47.1 Первенство города Перми по перетягиванию каната 1 в течение года РОО "Федерация перетягивания каната 
Пермского края" Бюджет города 0,00

Итого по разделу 4 106 3 542 743,94
5. СОРЕВНОВАНИЯ ПО ИГРОВЫМ ВИДАМ СПОРТА
5.1. БАСКЕТБОЛ

5.1.1. «Школьная баскетбольная лига» (ШБЛ), финалы 1 в течение года МАУ ДО ДЮСШ «Урал -Грейт-Юниор» Бюджет города 134 307,90
5.1.2. Чемпионат и первенство города Перми 2 в течение года МАУ ДО ДЮСШ «Урал-Грейт-Юниор» Бюджет города 261 154,25
5.1.3. Открытый Кубок Главы города Перми 1 февраль МАУ ДО ДЮСШ «Урал - Г рейт- Юниор» Бюджет города 126 846,35



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во

мероприят
ИЙ

Сроки
проведения Ответственные за реализацию Источник

финансирования Сумма (руб.). 2017

5,1.4. Открытый чемпионат города Перми по уличному баскетболу 1 май-июнь МАУ ДО ДЮСШ «Урал-Грейт-Юниор» Бюджет города 399 939,08
5.2. ВОЛЕЙБОЛ
5.2.1. Школьная волейбольная лига (ШВЛ) финалы 1 в течение года МБУ ДО ДЮСШ «Искра» Бюджет города 99 984,77
5.2.2. Чемпионат города Перми 1 в течение года МБУ ДО ДЮСШ «Искра» Бюджет города 134 307,90
5.2.3. Первенство города Перми 1 в течение года МБУ ДО ДЮСШ «Искра» Бюджет города 343 231,30
5.3. ГАНДБОЛ
5.3.1. Чемпионат города Перми 1 октябрь-ноябрь МАУ ДО ДЮСШ «Ермак» Бюджет города 25 369,27
5.3.2. Первенство города Перми 1 апрель-май МАУ ДО ДЮСШ «Ермак» Бюджет города 23 876,96
5.3.3. Турнир по гандболу памяти А.Н.Тетерина 1 апрель-май МАУ ДО ДЮСШ «Ермак» Бюджет города 97 000,15
5.4. ФУТБОЛ
5.4.1. «Школьная футбольная лига» (ШФЛ) финалы 1 в течение года МАУ ДО «СДЮСШОР по футболу» Бюджет города 68 646,26

5.4.2. Чемпионат и Первенство города Перми (мини-футбол) 2 в течение года МАУ ДО «СДЮСШОР по футболу» Бюджет города 89 538,60

5.4.3. Открытое Первенство Перми по мини-футболу 1 январь МАУ ДО «СДЮСШОР по футболу» Бюджет города 99 984,77
5.4.4. Зимний чемпионат города Перми 1 январь-март МАУ ДО «СДЮСШОР по футболу» Бюджет города 99 984,77

5.4.5. Детская футбольная суперлига 1 февраль-апрель МАУ ДО «СДЮСШОР по футболу» Бюджет города 68 646,26

5.4.6. Соревнования на призы клуба «Кожаный мяч», финал 1 май-июнь МАУ ДО «СДЮСШОР по футболу» Бюджет города 50 738,54
5.4.7. Чемпионат города Перми 1 май-октябрь МАУ ДО «СДЮСШОР по футболу» Бюджет города 162 661,79
5.4.8. Первенство города Перми 1 в течение года МАУ ДО «СДЮСШОР по футболу» Бюджет города 99 984,77
5.5. РЕГБИ
5.5.1. Открытое первенство города Перми 1 май МБУ ДО ДЮСШОР «Олимпийские ракетки» Бюджет города 29 846,20
5.6. ХОККЕЙ

5.6.1. Чемпионат города Перми 1 январь-март МБУ ДО «ДЮСШ Свердловского района» Бюджет города 99 984,77

5.6.2. Первенство города «Золотая шайба» 1 в течение года МБУ ДО «ДЮСШ Свердловского района» Бюджет города 223 846,50

5.6.3. Открытый Кубок Главы города Перми 1 апрель МАУ ДО СДЮСШОР «Молот» Бюджет города 89 538,60
5.7. ХОККЕЙ НА ТРАВЕ
5.7.1. Открытое первенство города Перми 1 апрель МАУ ДО СДЮСШОР «Орленок» Бюджет города 50 738,54
Итого по разделу 5 25 2 880 158,30
ИТОГО мероприятиям, 153 Бюджет города 8 634 231,98
в том числе за счет бюдета 137
6. Конкурс «Тренер года» 1 декабрь КФКиС Бюджет города 500 060,40

7. Реализация социального проекта (не менее 2 проектов) 1 в течение года КФКиС Бюджет города 399 967,60

8. Прием испытаний ГТО 1 в течение года МКУ ТСКК” Бюджет города 533 962,80
ИТОГО по мероприятиям, включенным в Календарный план 10 068 222,78



УТВЕРЖДЕН
приказом председателя комитета по 

физической культуре и спорта 
администрации города Перми от
22.12.2016 №  С Э Д -15-01-03-157

Календарный план спортивных и физкультурно - оздоровительных мероприятий комитета по физической культуре и спорту администрации города Перми на 2018-2019
___________________________________ год_______________________________________

X» п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во

меропри
ятий

Сроки
проведения Ответственные за реализацию Источник

финансирования Сумма (руб.). 2018

1. ВСЕРОССИЙСКИЕ м а с с о в ы е  м е р о п р и я т и я

1.1
Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс 
ГТО

1 в течение 
года КФКиС Бюджет города 143 278,00

1.2
Всероссийские массовые соревнования «Лыжня России- 
2017» 1 февраль МАУ ДО СДЮШОР «Летающий лыжник» Бюджет города 147 314,00

1.3
Всероссийские массовые соревнования «Российский 
Азимут» 1 май МБУ ДО СДЮСШОР №3 Бюджет города 28 252,00

1.4 Всероссийский день бега «Кросс Наций 2017» 1 сентябрь МБУ ДО «ДЮСШ Свердловского района» Бюджет города 60 540,00

1.5
Всероссийский турнир по бадминтону «Осень 
Прикамья» 1 октябрь МБУ ДО ДЮСШОР «Олимпийские 

ракетки» Бюджет города 29 846,20

Итого по разделу 1 5 409 230,20
2. КРАЕВЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
2.1 Краевая Эстафета на призы газеты «Звезда» 1 1 мая МАУ ДО «СДЮСШОР №1» Бюджет города 29 846,20

2.2 Открытый чемпионат края и города Перми по 
спортивным танцам

2 апрель МБУ ДО СДЮСШОР «Киокушинкай» Бюджет города 74 615,50

2.3 Открытый Кубок Пермского края по бодибилдингу 1 апрель МАУ ДО ДЮСТШ «Нортон-Юниор» Бюджет города 52 230,85

2.4 Открытое первенство Пермского края по армспорту 1 октябрь МАУ ДО ДЮСТШ «Нортон-Юниор» Бюджет города 29 846,20

Итого по разделу 2 5 186 538,75
3. КОМПЛЕКСНЫЕ и ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

3.1 Ярмарка спорта 2 в течение 
года МАУ ДО СДЮСШОР «Орленок» Бюджет города 100 900,00

3.2 Комплекс спортивных мероприятий для инвалидов 1 в течение 
года КФКиС Бюджет города 849 124,39

3.3 Мероприятия патриотической направленности (День 
призывника, День пограничника. День ВДВ и прочие) 3 в течение 

года МАУ ДО ДЮСШ «АРБ» Бюджет города 100 900,00

3.4
Краевая Спартакиада среди несовершеннолетних 
состоящих на учете в территориальных органах 
внутренних дел «Волшебный Мяч» (городской этап)

1 март МАУ ДО «СДЮСШОР по футболу» бюджет города 30 270,00

3.5
Традиционный легкоатлетический пробег "Пермский 
осенний марафон"

1 сентябрь МАУ ДО СДЮШОР «Летающий лыжник» Бюджет города 98 882,00



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во

меропри
ятий

Сроки
проведения Ответственные за реализацию Источник

финансирования Сумма (руб.). 2018

3.6 Приобретение сувенирной и печатной продукции для 
соревнований, проводимых на территории города 1 в течение 

года КФКиС Бюджет города 274 448,00

3.7 Фестиваль боевых искусств (до 30 федераций) 1 июнь МБУ ДО СДЮСШОР «Киокушинкай» Бюджет города 80 720,00
3.8 Легкоатлетический пробег 1 май МБУ ДО СДЮСШОР «Киокушинкай» Бюджет города 50 450,00
3.9 Выставка "Умный ребенок" 1 сентябрь КФКиС Бюджет города 29 866,40
Итого по разделу 3 12 1 615 560,79
4. СОРЕВНОВАНИЯ ПО ВИДАМ СПОРТА
4.1. АВТОМОБИЛЬНЫЙ с п о р т

4.1.1. Открытый чемпионат и первенство города Перми 2 июнь МАУ ДО ДЮСТШ «Нортон-Юниор» Бюджет города 79 092,43
4.2. АЛЬПИНИЗМ
4.2.1. Открытый чемпионат города Перми 1

январь-
Бюджет города 0,00

4.2.2. Открытое первенство города Перми 1 ИЮНЬ Бюджет города 0,00

4.2.3. Первенство города Перми по перетягиванию каната 1
в течение 

года Бюджет города 0,00

4.3. АРМЕЙСКИЙ РУКОПАШНЫЙ БОЙ
4.3.1. Первенство города Перми 1 февраль МАУ ДО ДЮСШ «АРБ» Бюджет города 40 292,37
4.3.2. Чемпионат города Перми 1 апрель МАУ ДО ДЮСШ «АРБ» Бюджет города 40 292,37
4.4. БАДМИНТОН
4.4.1. Первенство города Перми 1 апрель МАУ ДО ДЮСШОР Бюджет города 29 846,20
4.4.2. Чемпионат города Перми 1 ноябрь МАУ ДО ДЮСШОР Бюджет города 26 861,58
4.5. ВЕЛОСИПЕДНЫЙ СПОРТ
4.5.1. Открытый чемпионат и первенство города Перми июнь МАУ ДО ДЮСТШ «Нортон-Юниор» Бюджет города 49 246,23

4.5.2. Традиционный велопробег Пермь-У.Качка к Дню 
г.Перми 1 июнь МАУ ДО ДЮСТШ «Нортон-Юниор» Бюджет города 79 092,43

4.6. ВОЛЬНАЯ БОРЬБА
4.6.1. Первенство города Перми по вольной борьбе 1 февраль МАУ ДО ДЮСШ «Ермак» Бюджет города 38 800,06
4.6.2. Чемпионат города Перми по вольной борьбе 1 март МАУ ДО ДЮСШ «Ермак» Бюджет города 29 846,20
4.7. ГРЕКО-РИМСКАЯ БОРЬБА
4.7.1. Первенство города Перми по греко-римской борьбе 1 март МБУ ДО СДЮСШОР «Олимп» Бюджет города 29 846,20

4.7.2. Открытое первенство города Перми по греко-римской 
борьбе 1 октябрь МБУ ДО СДЮСШОР «Олимп» Бюджет города 37 307,75

4.8. ГРЕБЛЯ НА БАЙДАРКАХ И КАНОЭ

4.8.1 Открытое первенство города Перми по гребле на 
байдарках и каноэ 1 июль МАУ ДО ДЮСШОР по гребным видам 

спорта Бюджет города 29 846,20

4.8.2 Открытый чемпионат города Перми по гребле на 
байдарках и каноэ 1 июль МАУ ДО ДЮСШОР по гребным видам 

спорта Бюджет города 40 292,37

4.9. ГРЕБНОЙ СЛАЛОМ

4.9.1
Открытый чемпионат города Перми по гребному 
слалому 1 май МАУ ДО ДЮСШОР по гребным видам 

спорта Бюджет города 29 846,20

4.9.2 Открытое первенство города Перми по гребному 
слалому 1 июнь МАУ ДО ДЮСШОР по гребным видам 

спорта Бюджет города 29 846,20

4.10. ДЗЮДО



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во

меропри
ятий

Сроки
проведения Ответственные за реализацию Источник

финансирования Сумма (руб.). 2018

4.10.1 Первенство города Перми 1 февраль МАУ ДО СДЮСШОР по дзюдо и самбо Бюджет города 29 846,20
4.10.2 Первенство города Перми среди девушек 1 март МАУ ДО СДЮСШОР по дзюдо и самбо Бюджет города 29 846,20
4.10.3. Чемпионат города Перми 1 май МАУ ДО СДЮСШОР по дзюдо и самбо Бюджет города 29 846,20
4.10.4 Первенство города Перми к Дню Победы 1 май МАУ ДО СДЮСШОР по дзюдо и самбо Бюджет города 40 292,37
4.10.5 Кубок Главы города Перми 1 июнь МАУ ДО СДЮСШОР по дзюдо и самбо Бюджет города 68 646,26
4.10.6 Командное первенство города Перми 1 декабрь МАУ ДО СДЮСШОР по дзюдо и самбо Бюджет города 29 846,20
4.11. ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА
4.11.1 Первенство города Перми 1 ноябрь МАУ ДО «СДЮСШОР №1» Бюджет города 68 646,26
4.11.2 Чемпионат и первенство города Перми 2 июнь-июль МАУ ДО «СДЮСШОР №1» Бюджет города 89 538,60
4.11.3 Открытый Кубок Главы города Перми 1 июнь-июль МАУ ДО «СДЮСШОР №1» Бюджет города 89 538,60
4.12. ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ

4.12.1 Чемпионат и первенство города Перми 2
ноябрь-
декабрь МАУ ДО СДЮШОР «Летающий лыжник» Бюджет города 97 000,15

4.13. КАРАТЭ

4.13.1 Первенство города Перми по восточному единоборству 1 май МБУ ДО СДЮШОР по карате Бюджет города 40 292,37

4.14. КИКБОКСИНГ
4.14.1 Чемпионат и первенство города Перми 2 ноябрь МАУ ДО ДЮСШОР Бюджет города 40 292,37
4.15. КИОКУСИНКАЙ
4.15.1 Первенство города Перми по ката 1 апрель МБУ ДО СДЮСШОР «Олимп» Бюджет города 49 246,23
4.15.2 Открытое первенство города Перми по кумитэ 1 май МБУ ДО СДЮСШОР «Киокушинкай» Бюджет города 68 646,26
4.16. КОМПЬЮТЕРНЫЙ СПОРТ

4.16.1
Турнир по киберспорту "UMES" (unior masters in 
electronics sports) 1

в течение 
года Бюджет города 0,00

4.17. КОНЬКОБЕЖНЫЙ СПОРТ
4.17.1 Первенство города Перми 2 март МАУ ДО СДЮСШОР «Орленок» Бюджет города 80 584,74
4.18. МОТОЦИКЛЕТНЫЙ СПОРТ
4.18.1 Открытый чемпионат города Перми 1 май МАУ ДО ДЮСТШ «Нортон-Юниор» Бюджет города 70 138,57
4.18.2 Открытое первенство города Перми 1 МАУ ДО ДЮСТШ «Нортон-Юниор» Бюджет города 85 061,67
4.19. ПАРАПЛАНЕРНЫИ СПОРТ
4.19.1 Первенство и чемпионат города Перми 2 ИЮНЬ МАУ ДО ДЮСТШ «Нортон-Юниор» Бюджет города 40 292,37
4.20. ПАРАШЮТНЫЙ СПОРТ
4.20.1 Открытое первенство и чемпионат города Перми 2 июнь МАУ ДО ДЮСТШ «Нортон-Юниор» Бюджет города 70 138,57
4.21. ПАРУСНЫЙ СПОРТ
4.21.1 Первенство города Перми 1 май-июль МАУ ДО СДЮСШОР «Темп» Бюджет города 34 323,13
4.22. ПАУЭРЛИФТИНГ
4.22.1 Первенство города Перми 1 май МАУ ДО ДЮСТШ «Нортон-Юниор» Бюджет города 29 846,20
4.23. ПЛАВАНИЕ
4.23.1 Первенство города Перми 1 март МАУ ДО ДЮСШ водных видов спорта Бюджет города 179 077,20
4.24. ПОДВОДНЫЙ СПОРТ
4.24.1 Первенство города Перми 1 март МАУ ДО ДЮСШ водных видов спорта Бюджет города 179 077,20
4.25. ПРЫЖКИ НА ЛЫЖАХ С ТРАМПЛИНА

4.25.1 Открытый чемпионат и первенство Перми (зимний) 2 февраль МАУ ДО СДЮШОР «Летающий лыжник» Бюджет города 50 738,54



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во

меропри
ятий

Сроки
проведения Ответственные за реализацию

Источник
финансирования Сумма (руб.). 2018

4.25.2 Открытый чемпионат и первенство Перми (летний) 2 июнь МАУ ДО СДЮШОР «Летающий лыжник» Бюджет города 50 738,54

4.26. ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА

4.26.1 Открытый чемпионат и первенство города Перми по 
пулевой стрельбе из м/к оружия

2 апрель-май МАУ ДО СДЮСШОР «Темп» Бюджет города 29 846,20

4.26.2 Открытый чемпионат и первенство города Перми по 
пулевой стрельбе из пневматического оружия

2 октябрь-
ноябрь МАУ ДО СДЮСШОР «Темп» Бюджет города 29 846,20

4.27. РУКОПАШНЫЙ БОЙ
4.27.1 Первенство города Перми 1 октябрь МАУ ДО ДЮСШ «АРБ» Бюджет города 40 292,37
4.28. РЫБОЛОВНЫЙ СПОРТ

4.28.1 Чемпионат и Первенство города Перми 1 в течении 
года РОО "Пермский фидерный клуб" Бюджет города 0,00

4.29. САМБО
4.29.1 Командный Турнир памяти МСМК Паркачева Л.М. 1 февраль МБУ ДО ДЮСШ «Витязь» Бюджет города 40 292,37
4.29.2 Открытый чемпионат и первенство города Перми апрель МБУ ДО ДЮСШ «Витязь» Бюджет города 40 292,37
4.29.3 Турнир, посвященный памяти Пономарева И.И. 1 октябрь МБУ ДО ДЮСШ «Витязь» Бюджет города 68 646,26
4.30. ГО
4.30.1 Первенство города Перми 1 март-апрель РОО "Федерация го Пермского края" Бюджет города 0,00
4.30.2 Чемпионат города Перми 1 март-апрель РОО "Федерация го Пермского края" Бюджет города 0,00

4.30.3 Кубок города Перми 1 август-
сентябрь РОО "Федерация го Пермского края" Бюджет города 0,00

4.31. СКАЛОЛАЗАНИЕ

4.31.1 Первенство города Перми (на искусственном рельефе) 1 Февраль- 
апрель Бюджет города 0,00

4.31.2 Чемпионат города Перми (на искусственном рельефе) 1 апрель Бюджет города 0,00

4.31.3 Первенство города Перми (на естественном рельефе) 1 июль Бюджет города 0,00

4.32. СМЕШАННОЕ БОЕВОЕ ЕДИНОБОРСТВО (ММА)
4.32.1. Чемпионат города Перми 1 апрель МАУ ДО ДЮСШ «АРБ» Бюджет города 29 846,20
4.32.2 Первенство города Перми 1 сентябрь МАУ ДО ДЮСШ «АРБ» Бюджет города 29 846,20
4.33. СПОРТИВНАЯ АКРОБАТИКА
4.33.1. Чемпионат города Перми 1 март МБУ ДО СДЮСШОР «Олимп» Бюджет города 29 846,20
4.33.2. Первенство города Перми 1 февраль МБУ ДО СДЮСШОР «Олимп» Бюджет города 49 246,23
4.34. СПОРТИВНАЯ АЭРОБИКА
4.34.1. Первенство города Перми 1 май МАУ ДО ДЮСШ «АРБ» Бюджет города 50 738,54
4.34.2. Чемпионат города Перми 1 ноябрь МАУ ДО ДЮСШ «АРБ» Бюджет города 50 738,54
4.35. СПОРТИВНАЯ ГИМНАСТИКА
4.35.1. Первенство города Перми 1 март МАУ ДО ДЮСШ «АРБ» Бюджет города 20 892,34
4.35.2. Чемпионат города Перми 1 декабрь МАУ ДО ДЮСШ «АРБ» Бюджет города 29 846,20
4.36. СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ

4.36.1. Чемпионат и первенство города Перми по спортивному 
ориентированию на лыжах

2 февраль-
декабрь МБУ ДО СДЮСШОР №3 Бюджет города 40 292,37



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во

меропри
ятий

Сроки
проведения Ответственные за реализацию

Источник
финансирования Сумма (руб.). 2018

4.36.2. Открытое первенство и чемпионат города Перми по 
спортивному ориентированию 2 апрель-май МБУ ДО СДЮСШОР №3 Бюджет города 40 292,37

4.36.3.
Чемпионат и первенство города Перми по 
спортивному ориентированию бегом 2

сентябрь-
октябрь МБУ ДО СДЮСШОР №3 Бюджет города 40 292,37

4.37. СУДОМОДЕЛЬНЫЙ СПОРТ
4.37.1. Первенство города Перми 1 ноябрь МАУ ДО ДЮСТШ «Нортон-Юниор» Бюджет города 25 369,27
4.38. ТЕННИС

4.38.1. Чемпионат города Перми 1 июнь
МБУ ДО ДЮСШОР «Олимпийские 
ракетки» Бюджет города 40 292,37

4.38.2. Первенство города Перми 1 апрель МБУ ДО ДЮСШОР «Олимпийские 
ракетки» Бюджет города 50 738,54

4.39. ТЕННИС НАСТОЛЬНЫЙ

4.39.1. Открытое первенство и чемпионат города Перми 2
февраль-
апрель МБУ ДО ДЮСШ «Искра» Бюджет города 49 246,23

4.40. УШУ
4.40.1. Чемпионат и первенство города Перми 2 январь МБУ ДО СДЮШОР «Старт» Бюджет города 49 246,23
4.41. ФЕХТОВАНИЕ

4.41.1. Чемпионат города Перми 1 март МБУ ДО «ДЮСШ Свердловского района» Бюджет города 34 323,13

4.41.2. Первенство города Перми 1 октябрь МБУ ДО «ДЮСШ Свердловского района» Бюджет города 38 800,06

4.42. ФИГУРНОЕ КАТАНИЕ
4.42.1. Первенство города Перми 1 апрель МАУ ДО СДЮСШОР «Орленок» Бюджет города 40 292,37
4.42.2. Открытый Кубок Главы города Перми 1 декабрь МАУ ДО СДЮСШОР «Орленок» Бюджет города 97 000,15
4.43. ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА

4.43.1. Чемпионат города Перми 1 февраль-март МАУ ДО «СДЮСШОР №1» Бюджет города 40 292,37

4.43.2. Первенство города Перми 1 ноябрь МАУ ДО «СДЮСШОР №1» Бюджет города 49 246,23
4.44. ШАХМАТЫ

4.44.1. Первенство города Перми 1 март МБУ ДО ДЮСШОР «Олимпийские 
ракетки» Бюджет города 29 846,20

4.44.2 Чемпионат города Перми 1 май-октябрь МБУ ДО ДЮСШОР «Олимпийские 
ракетки» Бюджет города 50 738,54

4.44.3 Первенство города Перми "Белая ладья" 1 декабрь МБУ ДО ДЮСШОР «Олимпийские 
ракетки» Бюджет города 19 400,03

4.45. ШАШКИ

4.45.1. Чемпионат города Перми 1 декабрь МБУ ДО ДЮСШОР «Олимпийские 
ракетки» Бюджет города 14 923,10

Итого по разделу 4 101 3 542 743,94
5. СОРЕВНОВАНИЯ ПО ИГРОВЫМ ВИДАМ СПОРТА
5.1. БАСКЕТБОЛ
5.1.1. «Школьная баскетбольная лига» (ШБЛ), финалы 1 в течение

МАУ ДО ДЮСШ «Урал-Грейт-Юниор» Бюджет города 134 307,90

5.1.2. Чемпионат и первенство города Перми 2 в течение
гп гтя

МАУ ДО ДЮСШ «Урал-Грейт-Юниор» Бюджет города 261 154,25



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во

меропри
ятий

Сроки
проведения Ответственные за реализацию Источник

финансирования Сумма (руб.). 2018

5.1.3. Открытый Кубок Г лавы города Перми 1 февраль МАУ ДО ДЮСШ «Урал-Грейт-Юниор» Бюджет города 126 846,35

5.1.4. Открытый чемпионат города 1 герми по уличному
1 май-июнь МАУ ДО ДЮСШ «Урал-Грейт-Юниор» Бюджет города 399 939,08

5.2. ВОЛЕЙБОЛ
5.2.1. Школьная волейбольная лига (ШВЛ) финалы 1

в течение
МБУ ДО ДЮСШ «Искра» Бюджет города 99 984,77

5.2.2. Чемпионат города Перми 1
в збйййие

МБУ ДО ДЮСШ «Искра» Бюджет города 134 307,90
5.2.3. Первенство города Перми 1

в тВйййие
МБУ ДО ДЮСШ «Искра» Бюджет города 343 231,30

5.3. ГАНДБОЛ
5.3.1. Чемпионат города Перми 1 октябрь-нояб МАУ ДО ДЮСШ «Ермак» Бюджет города 25 369,27
5.3.2. Первенство города Перми 1 апрель-май МАУ ДО ДЮСШ «Ермак» Бюджет города 23 876,96
5.3.3. Турнир по гандболу памяти игроков ГК "Пермские 1 декабрь МАУ ДО ДЮСШ «Ермак» Бюджет города 97 000,15
5.4. ФУТБОЛ
5.4.1. «Школьная футбольная лига» (ШФЛ) финалы 1 в течение МАУ ДО «СДЮСШОР по футболу» Бюджет города 68 646,26

5.4.2. Чемпионат и Первенство города Перми (мини-футбол) 2
в течение 

года МАУ ДО «СДЮСШОР по футболу» Бюджет города 89 538,60

5.4.3. Открытое Первенство Перми по мини-футболу 1 январь МАУ ДО «СДЮСШОР по футболу» Бюджет города 99 984,77
5.4.4. Зимний чемпионат города Перми 1 январь-март МАУ ДО «СДЮСШОР по футболу» Бюджет города 99 984,77
5.4.5. Детская футбольная суперлига 1 (jJCJJjJdJlb <шрс МАУ ДО «СДЮСШОР по футболу» Бюджет города 68 646,26

5.4.6. Соревнования на призы клуба «Кожаный мяч», финал 1 май-июнь МАУ ДО «СДЮСШОР по футболу» Бюджет города 50 738,54

5.4.7. Чемпионат города Перми 1 май-октябрь МАУ ДО «СДЮСШОР по футболу» Бюджет города 162 661,79
5.4.8. Первенство города Перми 1 В 1С4сНШ2 МАУ ДО «СДЮСШОР по футболу» Бюджет города 99 984,77
5.5. РЕГБИ

5.5.1. Открытое первенство города Перми 1 май
МБУ ДО ДЮСШОР «Олимпийские 
ракетки» Бюджет города 29 846,20

5.6. ХОККЕЙ

5.6.1. Чемпионат города Перми 1 январь-март МБУ ДО «ДЮСШ Свердловского района» Бюджет города 99 984,77

5.6.2. Первенство города «Золотая шайба» 1
в течение

года МБУ ДО «ДЮСШ Свердловского района» Бюджет города 223 846,50

5.6.3. Открытый Кубок Главы города Перми 1 апрель МАУ ДО СДЮСШОР «Молот» Бюджет города 89 538,60
5.7. ХОККЕЙ НА ТРАВЕ
5.7.1. Открытое первенство города Перми 1 апрель МАУ ДО СДЮСШОР «Орленок» Бюджет города 50 738,54
Итого но разделу 5 25 2 880 158,30
ИТОГО мероприятиям, 148 Бюджет города 8 634 231,98
в той числе за счет бюдета 137
6. Конкурс «Тренер года» 1 декабрь КФКиС Бюджет города 500 060,40

7. Реализация социального проекта (не менее 2 проектов) 1 в течение 
года КФКиС Бюджет города 399 967,60

8. Прием испытаний ГТО 1
в течение 

года МКУ ТСКК" Бюджет города 533 962,80

ИТОГО по мероприятиям, включенным в Календарный план 10 068 222,78


